
   
 
 

 
Strana 1 (celkem 3)  

 
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 3. 5. 2023 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 
 
Objednatel 
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  
 e-mail: XXXXXXXXX  
 XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 
 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  ESOX, spol. s r.o. 
Sídlo:  Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 
IČ: 00558010 
DIČ/VAT ID: CZ00558010 
Zastoupen: Ing. Janem Polickým, jednatelem společnosti 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 143 
Bankovní spojení: 272941621/0100, Komerční banka, a.s. 
IBAN: CZ1401000000000272941621 
Korespondenční adresa: Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 
Kontaktní osoby: Ing. Pavel Betlach, prokurista společnosti, tel. č.: XXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXX 
 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
 
Veřejná zakázka: Generální dodavatel stavby Rekonstrukce části 3NP objektu Komenského nám 2, 
Brno , zadávaná v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ. 

 
 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 
 

,;·~ ·····/ ... ,........ N~rodní 
·... - .. ·' pian 

•···'\········ obnovy -
Financováno 
Evropskou unií 
NextGeneration EU 



   
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII.7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem. 

II. Popis změn 

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových listech č. 1 až 
č. 12; změnové listy jsou přílohami Dodatku. 

II. 2) Z důvodů Změn popsaných ve změnovém listu č. 3 bylo nutné prodloužit lhůtu pro předání Díla. Dochází 
k prodloužení stavební připravenosti pro dodávku a montáž Interiéru a AVT do 18. 3. 2024. Další termíny 
lhůt Předání díla uvedených v ust. IV. 4) a) Smlouvy jsou odvozeny níže od tohoto data. 

II. 3) V souvislosti se Změnami vzniknou Objednateli vícenáklady, které jsou podrobněji popsány v 
položkových rozpočtech, které jsou rovněž přílohou tohoto Dodatku. 

II. 4) V případě dopadu Změn na Čas provedení Díla se z hlediska klasifikace změn dle ZZVZ jedná o 
uplatnění vyhrazené změny závazku ve smyslu § 222 odst. 2) ZZVZ podle ust. IV. 5. bod 5. Smlouvy, tj. 
dojde-li k prodloužení lhůty pro předání Díla z důvodu změn Předmětu díla.     

III. Dopad Změn na Cenu Díla 

III. 1) Cena Díla bez DPH se v důsledku Změn tohoto Dodatku zvyšuje o částku: 1 886 857,53 Kč bez DPH. 
Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:           396 240,08 Kč. 
Součet navýšení ceny Díla včetně DPH pak činí:                                           2 283 097,61 Kč vč. DPH. 

III. 2) Cena Díla nově činí 32 931 343,12 Kč bez DPH, tj. 39 846 925,18 Kč vč DPH. 

 

I. Dopad Změn na Čas provedení Díla 

I. 1) Z důvodu změn Předmětu díla se v souladu s ust. IV. 5) bod 5. Smlouvy prodlužuje Lhůta pro předání 
Díla dle ust. IV. 4) a) Smlouvy do 16. 5. 2024. S tím, že se Zhotovitel zavazuje předat Dílo s výjimkou 
ukončení kompletačních prací při montáži Interiéru a AVT v m. č. 343 BMB 01N03016 (velká zasedací 
místnost) nejpozději do 8. 4. 2024. Dále se Zhotovitel zavazuje provést nejpozději do 18. 3. 2024 
stavební připravenost pro dodávku a montáž Interiéru a AVT. 

 



   
Strana 3 (celkem 3)  

II. Závěrečná ujednání 

II. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

II. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

 Rekapitulace ceny 
 Změnový list č. 1 včetně rozpočtu 

Změnový list č. 2 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 3 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 4 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 5 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 6 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 7 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 8 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 9 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 10 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 11 včetně rozpočtu 
Změnový list č. 12 včetně rozpočtu 
 

II. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 


	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.
	I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII.7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem.
	II. Popis změn
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových listech č. 1 až č. 12; změnové listy jsou přílohami Dodatku.
	II. 2) Z důvodů Změn popsaných ve změnovém listu č. 3 bylo nutné prodloužit lhůtu pro předání Díla. Dochází k prodloužení stavební připravenosti pro dodávku a montáž Interiéru a AVT do 18. 3. 2024. Další termíny lhůt Předání díla uvedených v ust. IV. ...
	II. 3) V souvislosti se Změnami vzniknou Objednateli vícenáklady, které jsou podrobněji popsány v položkových rozpočtech, které jsou rovněž přílohou tohoto Dodatku.
	II. 4) V případě dopadu Změn na Čas provedení Díla se z hlediska klasifikace změn dle ZZVZ jedná o uplatnění vyhrazené změny závazku ve smyslu § 222 odst. 2) ZZVZ podle ust. IV. 5. bod 5. Smlouvy, tj. dojde-li k prodloužení lhůty pro předání Díla z dů...
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena Díla bez DPH se v důsledku Změn tohoto Dodatku zvyšuje o částku: 1 886 857,53 Kč bez DPH.
	Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:           396 240,08 Kč.
	Součet navýšení ceny Díla včetně DPH pak činí:                                           2 283 097,61 Kč vč. DPH.
	III. 2) Cena Díla nově činí 32 931 343,12 Kč bez DPH, tj. 39 846 925,18 Kč vč DPH.
	I. Dopad Změn na Čas provedení Díla
	I. 1) Z důvodu změn Předmětu díla se v souladu s ust. IV. 5) bod 5. Smlouvy prodlužuje Lhůta pro předání Díla dle ust. IV. 4) a) Smlouvy do 16. 5. 2024. S tím, že se Zhotovitel zavazuje předat Dílo s výjimkou ukončení kompletačních prací při montáži I...
	II. Závěrečná ujednání
	II. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	II. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
	Rekapitulace ceny
	Změnový list č. 1 včetně rozpočtu
	Změnový list č. 3 včetně rozpočtu
	II. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

